

Nowy Sącz, 11.03.2013 r.

## **SPRAWOZDANIE KTN PTTK O/BESKID za 2009-13**

Komisja Turystyki Narciarskiej PTTK Oddziału „Beskid” w Nowym Sączu w kadencji 2009 – 2013 działała w składzie:

EDWARD BOREK – przewodniczący KTN PTTK;

MAREK BUDA – zastępca przewodniczącego;

PIOTR PIWOWAR – sekretarz;

ANTONI PIOTROWSKI – skarbnik.

KTN zorganizowała w omawianym okresie:

- dla najmłodszych, początkujących narciarzy, dzieci i młodzieży 5 zimowych spotkań mikołajkowych, w których uczestniczyło 155 osób;
- 117 łatwych wycieczek w Beskidy, Bieszczady, Pieniny, Gorce, Góry Lewockie i Czerchowskie, w których brało udział łącznie 351 osób;
- 57 wycieczek narciarskich o znacznym stopniu trudności w Tatrach Polskich i Słowackich oraz w Sudetach, w których uczestniczyło łącznie 228 osób;
- 30 wypraw narciarskich o bardzo dużym stopniu trudności w rejonach wysokogórskich Gorganów, Czarnohory, Alp Rodniańskich i Karpat Marmaroskich, Alp Włoskich i Gór Skandynawskich, w których uczestniczyło łącznie 210 osób;
- w Międzynarodowym Zlocie Zimowym Turystów w Górach Lewockich w dniach 2 – 5 lutego 2012 r. brało udział 8 naszych przedstawicieli.

Wszystkie w/w wycieczki, rajdy i wyprawy miały charakter szkoleniowy.

Jedna osoba – przewodniczący KTN „Beskid” Edward Borek jest w składzie Zarządu Głównego KTN PTTK w Krakowie.

Do sezonów zimowych 2009/10, 2010/11, 2011/12 KTN przygotowywała 110 km turystycznych szlaków narciarskich w Pasmach Jaworzyny Krynickiej i Radziejowej Beskidu Sądeckiego, a przed sezonem zimowym 2012/13 aż 140 kilometrów.

W symbolicznym otwarciu nowych turystycznych szlaków narciarskich w rejonie schronisk górskich PTTK na Hali Łabowskiej i Przehybie w lutym i marcu 2013 r. brało udział 125 turystów.

Wszystkie malowane oznakowania szlaków narciarskich są systematycznie odnawiane, trasy czyszczone z odrostów korzeniowych i samosiejek, usuwane są gałęzie i wiatrołomy.

W ostatnim sezonie 2012/13 budowa nowych turystycznych szlaków narciarskich oraz oznakowanie uzupełniające już istniejących tras drogowskazami, tabliczkami topograficznymi, mapami schematycznymi na ozdobnych słupach oraz dużymi mapami topograficznymi możliwa była dzięki Spółce „Karpaty” z Nowego Sącza.

Poprzez systematyczne szkolenia w terenie do podniesienia kwalifikacji turystycznych na stopień „PRZODOWNIKA NARCIARSKIEGO PTTK” przygotowanych jest 10 osób z KTN PTTK „Beskid”.

***Informacje szczegółowe zamieszczone są na stronie internetowej O/Beskid***

Sekretarz KTN PTTK O/Beskid – PIOTR PIWOWAR

Piotr Piwowar i Edward Borek